



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

15 марта 2024 г. № 129-р  
г. Хабаровск

О внесении изменений в распределение обязанностей между первым вице-губернатором Хабаровского края, вице-губернатором Хабаровского края – руководителем представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации, первым заместителем Председателя Правительства Хабаровского края, заместителями Председателя Правительства Хабаровского края, утвержденное распоряжением Губернатора Хабаровского края от 14 июля 2022 г. № 375-р

Внести в распределение обязанностей между первым вице-губернатором Хабаровского края, вице-губернатором Хабаровского края – руководителем представительства Правительства Хабаровского края при Правительстве Российской Федерации, первым заместителем Председателя Правительства Хабаровского края, заместителями Председателя Правительства Хабаровского края, утвержденное распоряжением Губернатора Хабаровского края от 14 июля 2022 г. № 375-р, следующие изменения:

1) абзац семнадцатый пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"координация деятельности курируемых исполнительных органов края по реализации на территории края единой государственной политики в сфере государственного контроля (надзора), в том числе в области обеспечения прав граждан, организаций при осуществлении регионального государственного контроля (надзора);";

2) в абзаце втором пункта 4.2 раздела 4:

а) слово "внутренним" заменить словами "морским и внутренним";

б) после слов "начинаются в границах края," дополнить словами "создания условий для осуществления деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси,";

3) в разделе 5:

а) в абзаце одиннадцатом пункта 5.1 слово "функционирования" заменить словами "охраны и использования";

б) в пункте 5.2:

- в абзаце третьем слово "функций" заменить словом "полномочий";

- в абзаце тридцать девятом слова "функционирования и охраны" заменить словами "охраны и использования";

- абзац шестидесятый после слова "муниципальные" дополнить словами "округа и";

4) в разделе 6:

а) абзац пятый пункта 6.1 после слова "края" дополнить словом "государственного";

б) в пункте 6.2:

- абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

"координация и контроль обеспечения дополнительных гарантий по социальной поддержке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, при обучении за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов по очной форме по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в профессиональных образовательных организациях;"

- абзац двадцать седьмой дополнить словами "(за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)";

5) абзац шестой пункта 7.1 раздела 7 после слова "программного" дополнить словами "и проектного";

6) в абзаце шестнадцатом пункта 8.2 раздела 8 слово "отказ" заменить словом "отказа".

Губернатор



М.В. Дегтярев